



**بورس هفته را با افت آغاز کرد**

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۹ هزار و ۹۳ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۳۸۳ هزار واحدی ایستاد. شاخص هموزن هم با ۴ هزار و ۷۵۲ واحد کاهش به ۴۱۲ هزار و ۸۳۰ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۵۳۲ واحد افت به ۲۴۵ هزار و ۸۰۷ واحد رسید. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۷ میلیارد و ۲۷۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال معامله شد.

**جزئیات خرید اعتباری کالا‌های اساسی با حساب یارانه نقدی**

# کالاب‌رگ اختیاری می‌شود

**سخنگوی سازمان هدمفندی یارانه‌ها: پرداخت یارانه به صورت کالابرگ اختیاری است و قرار نیست یارانه قطع شود**

**امکان برداشت نقدی موجودی اعتباری کالابرگ در پایان هر ماه**



در استان هرمزگان آغاز شده است و در صورتی که نتایج آن موفقیت‌آمیز باشد بزودی در سراسر کشور پیاده‌سازی می‌شود، همچنین جزئیات مهم این طرح طی هفته جاری از سوی وزارت رفاه اطلاع‌رسانی خواهد شد.

طرح جدید دولت شامل چند نقطه عطف است که یکی از برجسته‌ترین آنها رونمایی از یک شبکه اعتباری سراسری است که کنار شبکه شاپرگ قرار خواهد گرفت. «شبکه اعتباری ایرانیان» موسوم به «شما» از یک سازوکار فنی منحصر به فرد استفاده می‌کند که می‌تواند امتیازات و تسهیلات مهمی برای خانوارهای ایرانی فراهم کند. موضوعی که در سنوات اخیر یکی از چالش‌های نظام حکمرانی در بحث حمایت از اقشار آسیب‌پذیر بوده است و حالا با رونمایی از این دستاورد جدید بخشی از عقب‌افتادگی‌های کشور در حوزه حمایت از اقشار محروم به صورت کلی برطرف خواهد شد.

۱- در طرح کالابرگ الکترونیک برخلاف طرح هوشمندسازی یارانه آرد هیچ‌گونه دستگانه پیوز جدیدی به عرضه‌کنندگان کالاهای اساسی تعلق نخواهد گرفت و هیچ دستگاه پذیرنده‌ای نیز از شبکه شاپرک حذف نخواهد شد.

۲- تعداد قلم کالاهای مشمول این طرح باید در مصوبه هیات دولت تعیین شود اما هیچ‌گونه محدودیتی در برندهای عرضه‌کننده اقلام تعیین‌شده وجود نخواهد شد. پیش‌بینی می‌شود بین ۵ الی ۱۷ قلم کالا در این طرح به صورت یارانه‌ای در اختیار خانوارها مشمول قرار گیرد.

۳-اعتبار به صورت ماهانه در حساب سرپرست خانوار - بر اساس کد ملی و نه صرفاً کارت واریز یارانه نقدی - شارژ خواهد شد.

۴-در صورت عدم مصرف بخشی از اعتبار مذکور امکان دریافت نقدی اعتبار مصرف‌نشده برای سرپرست خانوار وجود خواهد داشت، در واقع سیکل شارژ اعتبار به صورت ماهانه است.

۵-در طرح «شما» شاهد رونمایی از یک سوبیج کالایی هستیم، یعنی اگر کالای انتخاب‌شده جزو گروه اقلام مشمول در سبد

**گروه اقتصادی:** در جریان تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱، مجلس موافقت خود را با اصلاح ارز ترجیحی مشروط به این کرد که کالاهای اساسی در سال آتی به نرخ شهریور ۱۴۰۰ به مردم ارائه شود و همین موضوع، اجرای سناریوی کوپن الکترونیک را روی میز دولت قرار داد. پس از اتخاذ این تصمیم، از سوی مردم و کارشناسان مزایا و معایب اجرای این طرح مطرح شد. برخی معتقدند تخصیص ریالی این یارانه به هدف خود یعنی کالای مشمول اصابت نمی‌کند و برخی نیز اعتقاد دارند ارائه کالابرگ منجر به بروز فساد خواهد شد یا اینکه مطلوبیت افراد برای خرید کالا متفاوت است و برای حداکثر کردن آن مطلوبیت بهتر است یارانه به صورت نقدی پرداخت شود. حال دولت طرح کالابرگ الکترونیک را در برخی مناطق به صورت آزمایشی اجرا کرده تا بازخورد لازم از اتخاذ این سیاست را دریافت کند. بر اساس آخرین اظهار نظر سخنگوی سازمان هدمفندی، پرداخت یارانه به صورت کالابرگ اختیاری است و قرار نیست یارانه قطع شود. پرداخت یارانه آذرمه طبق روال ماههای گذشته ادامه دارد و در صورت اجرا شدن این طرح در ماه‌های آینده افراد می‌توانند به صورت اختیاری کالابرگ الکترونیک را انتخاب کنند، در غیر این صورت پرداخت یارانه به صورت نقدی ادامه دارد.

به گزارش «وطن‌امروز»، به دنبال اجرای اصلاحات اقتصادی و حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ از اقتصاد ایران، قرار بود فرآیند توزیع کالاهای اساسی از نظام توزیع یارانه ارزی به سمت مردمی‌سازی یارانه‌ها تغییر کند. طرح «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» از بیست‌تیر اردیبهشت سال جاری از سوی دولت کلید خورد. با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، یارانه جدید برای ۷۲ میلیون نفر (۲۳ میلیون خانوار) واریز شد که برای ۳۰۰ دهک اول ۴۰۰ هزار و برای دهک‌های بین ۴ تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسؤولیت تعیین وضعیت اقتصادی خانوار و دهک‌بندی آنها را بر عهده داشت، از زمان آغاز اجرای طرح، سامانه‌ای را برای ثبت اعتراض مردم نسبت به دهک‌بندی اعلام و سازمان هدمفندی یارانه‌ها نیز امکانی را برای ثبت‌نام افراد جامانده فراهم کرد.

■ **امکان برداشت نقدی موجودی اعتباری کالابرگ پایان هر ماه**
بر اساس طرح کالابرگ الکترونیک، در صورتی که اعتبار لحاظ شده برای خرید کالا در پایان ماه استفاده نشود، امکان برداشت نقدی برای سرپرست خانوار فراهم است. بر اساس اعلام مسؤولان وزارت رفاه، دولت به منظور تقویت سلامت غذایی خانوارها این امکان را برای آنها ایجاد می‌کند که به اعتبار یارانه بتوانند یک ماه زودتر کالاهای اساسی را خریداری کنند.

در این اعلامیه تأکید شده بود: «طرح کالابرگ الکترونیک در حال پیاده‌سازی مقدمات اجرا در استان هرمزگان است. این امکان برای تمام جامعه یارانه‌گیر هرزگان پس از اطلاع‌رسانی از سوی رسانه‌های کشوری و استانی فعال خواهد شد و نیاز به هیچ اقدامی نیست. استفاده از اعتبار از طریق تمام کارت‌های بانکی به نام سرپرست خانوار امکان‌پذیر خواهد بود و درباره کالاهای مشمول طرح نیز الزامی به خرید یک نشان تجاری مشخص نیست و افراد می‌توانند از گروه کالایی اعلام‌شده و از هر نشان تجاری دلخواه، خرید خود را انجام دهند. همچنین این طرح برای یارانه‌گیران اختیاری است و هموطنان پس از اعلام رسمی می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.»

هم‌اکنون طرح جدید کالابرگ الکترونیک «به‌صورت نسبی»

## تجارت

**گروه اقتصادی:** منطقهٔ اوراسیا، اهمیت زیادی برای ایران برخوردار است؛ این منطقه در سال‌های اخیر تحولات زیادی را از نظر اقتصادی پشت سر گذاشته که مهم‌ترین آنها تقویت منطقه‌گرایی اقتصادی است. دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار با گسترش روابط با همسایگان، ارتباط بیشتری نیز با اعضای این اتحادیه ایجاد کرد. بر اساس آخرین آمار اعلامی از سوی گمرک، حجم تجارت خارجی ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در ۵ ماه نخست سال رقم یک میلیارد و ۳۲۶ میلیون و ۳۹۴ هزار دلار را تجربه کرد.
سال ۱۴۰۰ نیز بیش از ۱۳ میلیون و ۱۲۷ هزار تن کالا به ارزش ۵ میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار بین ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی - گمرکی اوراسیا تبادل شد که رشد وزنی ۳ درصدی داشته است. در جهت گسترش روابط اقتصادی مذاکرات گسترده‌ای برای تقویت تجارت کالا میان ایران و ۵ عضو این اتحادیه صورت گرفته است. در همین رابطه سرپرست گروه مذاکره‌کننده ایران با اتحادیه اوراسیا از نتایج این مذاکرات ایران و اوراسیا بر سر تجارت آزاد ۷۵۰ قلم کالا خبر داد.

میرهادی سبیدی اظهار کرد: حدود ۳۰ دور مذاکره با اتحادیه اقتصادی اوراسیا که نمایندگان ۵ کشور به علاوه خود اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند، انجام شد.

سرپرست گروه مذاکره‌کننده ایران با اتحادیه اوراسیا افزود:

## بودجه

رئیس‌جمهور تطبیق جهت‌گیری‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را با سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم توسعه کشور امری قطعی و اجتناب‌ناپذیر دانست و تأکید کرد: در لایحه بودجه باید ارقام، منابع درآمدها و مصارف و هزینه‌ها واقع‌بینانه و دقیق دیده شده و دارای پیوست فرهنگی و رسانه‌ای باشد.

سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه فوق‌العاده هیات دولت برای ادامه بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با تأکید بر اهمیت تعیین و تبیین رویکردها و جهت‌گیری‌های بودجه سال آینده در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و

یکشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۵۰

## اقتصادی

### اخبار

### نورالدینی سرپرست دیوان محاسبات کشور شد



رئیس مجلس شورای اسلامی در حکمی سیدضیاءالدین نورالدینی را به عنوان سرپرست دیوان محاسبات کشور منصوب و وی را جایگزین مهرداد بذرپاشش کرد. متن حکم به شرح ذیل است:

**باسمه تعالی**

**جناب آقای سیدضیاءالدین نورالدینی**

با عنایت به تعهد و سوابق جنابعالی به موجب این حکم با حفظ سمت به عنوان «سرپرست دیوان محاسبات کشور» منصوب می‌شوید.انتظار می‌رود تا زمان اجرای بند ۴ ماده ۵۱ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی و ماده ۱۱ قانون دیوان محاسبات کشور، ضمن بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود نسبت به انجام امور و مسؤولیت‌های دیوان اقدام کنید. توفیق روزافزون جنابعالی را از خداوند منان مسألت دارم.

**محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی**

سیدضیاءالدین نورالدینی پیش از این مشاور و مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت، عضو گروه مشاوران جوان ریاست جمهوری، معاون پارلمانی سازمان تأمین اجتماعی، مشاور مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری و مدیرکل امور مجلس و تدوین طرح‌ها و ابوابج دانشگاه آزاد اسلامی بوده است.

■ ■ ■

### دستور بذرپاش برای اصلاح تبصره‌های

### راه‌وشهرسازی در لایحه بودجه

وزیر راه‌وشهرسازی بررسی و اصلاح متن تبصره‌های مربوط به حوزه راه‌وشهرسازی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور را در دستور کار قرار داد.

با حضور مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی و معاونان مسکن و ساختمان، حمل‌ونقل و برنامه‌ریزی و مدیریت منابع، جلسه اصلاح متن تبصره‌های لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور برگزار شد.

در این جلسه معاونان مسکن و شهرسازی و حمل‌ونقل موارد و نظرات خود را بیان کردند و تصمیمات لازم برای نهایی کردن تبصره‌های بودجه اتخاذ شد.

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع نیز جزئیات مربوط به بودجه ۱۴۰۲ را ارائه و موارد مورد نظر برای نهایی شدن و ارائه به دولت را یادآور شد.

وزیر راه‌وشهرسازی نیز بر فوریت در بررسی کارشناسی و توجه به تناسب بودجه و تبصره‌ها و مجوزهای مورد نظر برای رسیدن به اهداف برنامه‌ای در ۲ حوزه مسکن و شهرسازی و حمل‌ونقل تأکید کرد.

■ ■ ■

### پاسخ مثبت مردم به درخواست مرغانران

### مصرف ۳۰ درصد زیاد شد

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغانران گوشتی کشور گفت: بعد از درخواست از مردم برای مبادرت به خرید و حمایت از تولیدکنندگان داخلی مرغ، در ۳ روز گذشته میزان مصرف در کشور حدود ۳۰ درصد افزایش داشته است. حبیب‌الله اسدالله‌نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغانران گوشتی در کشور در برنامه میز اقتصاد گفت: بعد از درخواست از مردم برای مبادرت به خرید و حمایت از تولیدکنندگان داخلی، در ۳ روز گذشته میزان مصرف در کشور حدود ۳۰ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: افزایش مصرف موجب تغییر و افزایش قیمت مرغ شده است ولی هنوز از قیمت مصوب حدود ۷ هزار تومان فاصله دارد. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغانران گوشتی کشور تصریح کرد: روزانه حدود ۱۵۰۰ تن مرغ مازاد در بازار وجود دارد. حسین همدانوی‌نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی هم با بیان اینکه رصد بازار نشان می‌دهد میزان تقاضا به روال عادی بازگشته است، گفت: هر هفته حدود ۷ هزار تن تولید گوشت مرغ را برنامه‌ریزی و به بازار عرضه می‌کنیم، در چند روز اخیر میزان تقاضا تا حدودی کاهش داشت که با اقدام رسانه ملی و درخواست اتحادیه سراسری مرغ گوشتی از مردم برای حمایت از تولید، روند تولید به ثبات رسید. وی افزود: روزانه حدود ۷ هزار تن گوشت مرغ در ۳۲ استان عرضه می‌شود که در ۳ روز گذشته همه این ۷ هزار تن جذب بازار شده است و شرایط به گونه‌ای بوده که ذخیره‌سازی به‌طور محدود برای برخی استان‌ها انجام شده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در روزهای قبل روزانه حدود ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تن مازاد مرغ وجود داشت، تصریح کرد: اگر تقاضا به همین منوال ادامه پیدا کند، عرضه و تقاضا از یک منطبق برخوردار خواهد شد اما اگر میزان تقاضا دوباره کاسته شود باید مرغ را ذخیره‌سازی کنیم.

■ ■ ■

### اولتیماتوم وزارت راه

### به دارندگان خانه‌های خالی

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن از اولتیماتوم به ۳ بانک دارای ۱۰۰ خانه مسکن در تهران داد و گفت: اخذ مالیات خانه‌های خالی با اولویت دانه‌درشت‌ها انجام می‌شود.

ابوالفضل نوروزی با اشاره به اخذ مالیات از خانه‌های خالی، اظهار کرد: در مرحله اول از کسانی که ۱۰۰ خانه خالی دارند مالیات‌سنجی می‌شود. وی با بیان اینکه در مرحله دوم مالیات از افرادی که ۵۰ تا ۱۰۰ خانه خالی و در مرحله سوم از افرادی که ۲۰ تا ۵۰ خانه خالی دارند مالیات‌سنجی انجام می‌شود، ادامه داد: با دارندگان ۱۰۰ خانه خالی که شخصیت حقوقی دارند از جمله ۳ بانک مکاتبه رسمی انجام داده و به آنها اولتیماتوم یک‌هفته‌ای برای مشخص کردن وضعیت ملک داده‌ام. وی تصریح کرد: باید وضعیت این خانه‌ها از جمله اجاره یا فروش (عرضه به بازار) مشخص شود، در غیر این صورت سازمان امور مالیاتی از اینها مالیات دریافت می‌کند.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با بیان اینکه همکاری خوبی در بحث اخذ مالیات خانه‌های خالی با سازمان امور مالیاتی داریم، گفت: شناسایی خانه‌های خالی در حال افزایش است و با اولویت دانه‌درشت‌ها این مالیات را اخذ خواهیم کرد.

این نسبت به دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ۱۰ میلیون ریالی کرونا اقدام کرده‌اند، اقساط این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان کسر خواهد شد.

■ **یارانه نقدی قطع می‌شود؟**

در همین رابطه مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان (فارا) اعلام کرد: به‌رغمندی خانوارها از کالابرگ الکترونیک اختیاری است و مردم استان هرمزگان می‌توانند با آغاز اجرای طرح از مزایای آن بهره‌مند شوند.

حمید فرداد از آماده‌سازی بستر شبکه ملی اعتبار برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در راستای اجرای سیاست‌های عدالت‌محور دولت مردمی سیزدهم خبر داد.

وی با بیان اینکه دولت برای اعمال سیاست‌های حمایتی خود نیاز به بستر فنی فراگیر و یکپارچه داشت، گفت: شکل‌گیری شبکه ملی اعتبار بر اساس سیاست‌های عدالت‌محور بخش دولت به عنوان بستری مناسب برای مدیریت و اختصاص تمام اعتبارهای حمایتی بر اساس هر کد ملی در دستور کار قرار گرفت.

فرداد یکی از کاربردهای این سامانه را اجرای طرح کالابرگ الکترونیک دانست که در حال پیاده‌سازی مقدمات اجرا در استان هرمزگان است.

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان در تشریح اهداف این طرح اظهار کرد: دولت به‌منظور تقویت سلامت غذایی خانوارها این امکان را برای آنها ایجاد می‌کند که به اعتبار یارانه بتوانند یک ماه زودتر کالاهای اساسی را خریداری کنند. این امر ضمن حمایت از سبد غذایی خانوار موجب پیاده‌سازی سامانه در گستره کشور و استان مربوطه می‌شود.

وی گفت: این امکان برای تمام جامعه یارانه‌گیر استان هرمزگان پس از اطلاع‌رسانی از سوی رسانه‌های کشوری و استانی فعال خواهد شد و نیاز به هیچ اقدامی نیست.

فرداد با بیان اینکه هرمزگانی‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های مجاز نسبت به استفاده از این اعتبار در خرید اقلام اساسی استفاده کنند، افزود: خرید اقلام اساسی به صورت نقد و اعتباری است، یعنی مقدار مشخصی از قیمت کالا از محل اعتبار اختصاص داده شده پرداخت می‌شود و خریداران باید مابقی مبلغ را به استفاده از کارت بانکی یا به صورت نقدی پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت رفاه ایرانیان با تأکید مجدد بر اختیاری بودن شرکت در این طرح و استفاده از این اعتبار گفت: استفاده از اعتبار از طریق تمام کارت‌های بانکی به نام سرپرست خانوار، امکان‌پذیر خواهد بود و درباره کالاهای مشمول طرح نیز الزامی به خرید یک نشان تجاری مشخص نیست و افراد می‌توانند از گروه کالایی اعلام شده و از هر نشان تجاری دلخواه، خرید خود را انجام دهند.

وی اظهار کرد: شرکت در این طرح برای فروشندگان نیز اختیاری است و ۴ صنف فروشگاه‌ر،لبینات،پروتئین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌توانند با مراجعه به ترم‌افزارهای بازار و مایکت یا از طریق سایت sfar.ir نسبت به نصب برنامه شما (فارا) و ثبت‌نام از قسمت پنل فروشنده در این طرح اقدام کنند.

فرداد افزود: با توجه به تأکید وزیر محترم رفاه، این طرح برای یارانه‌گیران اختیاری است و پس از اعلام رسمی می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند. بر این اساس یارانه نقدی هیچ استانی قطع نمی‌شود.

**مذاکرات ایران و اوراسیا بر سر تجارت آزاد ۷۵۰قلم کالا نهایی شد**

## فصل نو تجارت با اوراسیا



متمرکز است.از ایران هم به همین ترتیب سیب، صیفی‌جات و محصولات که در گلخانه‌ها تولید می‌شوند با تعرفه صفر صادر می‌شوند.

وی اضافه کرد: طرف اوراسیایی ۹۵ درصد اقلام را تحت پوشش موافقتنامه قرار داده است. وقتی می‌گوییم ۹۵ درصد، یعنی از همه بخش‌های کالایی هستند مگر اقلام خاصی که ما به دلایلی مایل به وارد کردن آنها نیستیم، مثل ماشین‌آلات کشاورزی یا محصولات لبنی که اگر صفر هم نشود، تعرفه‌های‌شان افزایش پیدا نمی‌کند.

سرپرست گروه مذاکره‌کننده ایران با اتحادیه اوراسیا ادامه داد: بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ قلم تحت پوشش این موافقتنامه قرار می‌گیرد وقتی شما ۹۵درصد اقلام را تحت پوشش چنین توافقی قرار می‌دهید، اجازه می‌دهید که رقابت در این کالاها

**رئیس‌جمهور در جلسه فوق‌العاده هیأت دولت برای بررسی لایحه بودجه تأکید کرد**

## بودجه ۱۴۰۲ مطابق برنامه هفتم

سال آینده به مجلس شورای اسلامی در موعد مقرر در قانون اظهار داشت: اگر مجلس شورای اسلامی تقدم و اولویت تقدیم و بررسی برنامه هفتم توسعه کشور نسبت به لایحه بودجه ۱۴۰۲ را خواستار است آن را اعلام کند. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نقش مهم دیپلماسی در رونق سرمایه‌گذاری و تجارت منطقه‌ای بویژه با همسایگان، از وزارت امور خارجه خواست با بازنگری جهادی در عملکرد سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه همکاری‌های اقتصادی، زمینه تحقق این رونق تجاری را فراهم کند.

وی همچنین با گرامیداشت یاد مرحوم رستم قاسمی، وزیر

فرهنگی تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه با همکاری همه نهادها و دستگاه‌ها گزارش دقیقی از میزان موفقیت‌ها و تاکنمی‌ها

در تحقق اهداف بودجه اسمال و دلایل و عوامل آن تهیه کند و به اطلاع افکار عمومی برساند.

وی تطبیق جهت‌گیری‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را با

سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم توسعه کشور امری قطعی

و اجتناب‌ناپذیر دانست و تأکید کرد: در لایحه بودجه باید ارقام،

منابع درآمدها و مصارف و هزینه‌ها واقع‌بینانه و دقیق دیده شده

و دارای پیوست فرهنگی و رسانه‌ای باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش دولت برای تقدیم لایحه بودجه

